
 

 

Obec Květnice 
 

Zastupitelstvo obce Květnice 
 

 
 

Obecně závazná vyhláška obce Květnice 

o regulaci užívání zábavní pyrotechniky 
  



Zastupitelstvo obce Květnice se na svém veřejném zasedání dne 15. 5. 2024 usnesením č. 2024/02/13 

usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Čl. 1 

Předmět a cíl 

(1) Předmětem této vyhlášky je zákaz používání zábavní pyrotechniky, neboť se jedná o činnost, která by 

mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, 

zdraví a majetku. 

 

(2) Cílem této vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k ochraně před hlukem, znečištěním a záblesky, 
které způsobuje užívání pyrotechnických výrobků, zabezpečení místních záležitostí jako stavu, který 
umožňuje pokojné soužití občanů i návštěvníků obce, vytváření příznivých podmínek pro život v obci, 
vytváření estetického vzhledu obce, ochrana volně žijících živočichů a prevence vzniku požárů. 

 

 

Čl. 2 

Používání zábavní pyrotechniky 

1) Používání zábavní pyrotechniky na území obce je činností, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci 
nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

2) Na území obce je zakázáno používat zábavní pyrotechniku.  

3) Ustanovení odst. 2) se nevztahuje na dny: 
a) konání Lampionového průvodu, tj. den 17. listopadu v době od 17:00 hodin do 19:00 hodin, 
b) oslav konce roku, tj. den 31. prosince v době od 20:00 hodin do 24:00 hodin a 1. ledna v době od 

00:00 hodin do 01:00 hodin. 

4) V případě používání zábavní pyrotechniky dle ustanovení odst. 3) je zakázáno používání zábavní pyro-
techniky v příloze č. 1 definovaných zastavěných částech obce a v rekreačních zónách v okolí Mlýnského 
rybníka.  

5) Výše uvedenými ustanoveními nejsou dotčeny povinnosti při používání pyrotechnických výrobků dle 
zvláštních právních předpisů. 

 

Čl. 3 

Zrušovací ustanovení 
 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2020 ze dne 18. 11. 2020. 

 

Čl. 4 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 
vyhlášení. 

 

 

 



Ing. Lenka Houžvičková v. r. 
 starostka 

 
 

Dana Thorovská v. r. 
 místostarostka 

Bc. Matěj Král v. r. 
 místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Příloha č. 1 – Vymezení zastavěných částí obce a relaxačních zón v okolí Mlýnského rybníka. 
 

 


